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DE REGISTRO

RECIBO DE PRESENTACION EN OFICINA DE REGISTRO

Oficina:
Fecha y hora de registro en

Fecha presentacion:

Reg.General. M. Transicion Ecologica y el Reto Demogréfico(s. JUAN DE LA Cruz) - 000002023

22/03/2022 11:08:45 (Horario peninsular)
22/03/2022 11:08:44 (Horario peninsular)

uaTUd  De

Numero de registro: REGAGE22e00008514906 Coveces 10('_;
Tipo de documentacion fisica: Documentacion adjunta digitalizada
Enviado por SIR: No
Interesado -
NIF: 76356715G Nombre: ROSA MARIA MARTINEZ CANOSA
Pais: Espafa X Municipio: Camarifias
Provincia: Corufia, A Direccién: C/ COTRO, N° 34
Cadigo Postal: 15123 Teléfono: 639404903
Canal Notif: Direccign postal Correo

Observaciones:
Informacion del registro
Tipo Asiento: ‘ Entrada
Resumen/Asunto: Concesién para la ocupacion del dominio publico marétimo-terrestre.

Unidad de tramitacién origen/Centro
directivo:

Unidad de tramitacién
destino/Centro directivo:

Subdireccion General de Dominio Pablico Maritimo-Terrestre - EA0043339 / Ministerio para la Transicion Ecolédgica

y el Reto Demografico

Subdireccion General de Dominio Publico Maritimo-Terrestre - EA0043339 / Ministerio para la Transicion Ecolégica

y el Reto Demografico

Ref. Externa: SEDE_41_17

N°. Expediente:

Adjuntos

Nombre: datosFormulario.pdf

Tamafio (Bytes):  20.256

Validez: Original

Tipo: Formulario

CsV: ' GEISER-2395-9d09-ff7c-4d2b-8d9d-33b0-070e-82ed
Hash: cca027f5a9deb20c440843fc421ab38be57674e7
Observaciones:

El regislro realizado esla amparado en el Articulo 16 de la Ley 39/2015.
De acuerdo con el art. 31.2b de la Ley 39/15, a los efectos del computo de plazo fijado en dlas habiles, y en lo que se refiere al cumplimiento de plazos por los interesados, la presenlacién en un dia
inhébil se entender4 realizada en la primera hora del primer dla habil siguienle salvo que una norma permita expresamente la recepcion en dla inhabil.

Podrén consultar el estado de su registro en Carpela cludadana. https://sede.adminislracion.gob.es/carpeta/

AMBITO-PREFIIO csy ) FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO
GEISER GEISER-ad6¢-6921-3bd7-4da7-b563-a40a-1ce6-feda 22/03/2022 11:08:45 (Horario peninsular)

N° REGISTRO DIRECCION DE VALIDACION VALIDEZ DEL DOCUMENTQ
REGAGE22e00008514906 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original



la siguiente direccitn | ht!ps:H_sede,administracfmespubiicas.gab.es."valida

Cadigo seguro de Verificacion - GEISER-ad8c-6921-3bd7-4da7-b563-a402-1ceB-feda | Puede verificar Ia integridad de este documento en

Adjuritos

Nombre: ListaFicherosAdjuntos.txt

Tamario (Bytes): 416

Validez: Original

Tipo: Documento Adjunto

CsV: GEISER-e82a-d0cd-bac4-49c9-9569-d970-9b4d-00fe
Hash: 634ceace1a3d7326e60a4 1ba84353afdb1827eec
Observaciones:

Formulario Presentacion

Titulo: Titulo

El registro reallzado esté amparado en el Articulo 16 de Ia Ley 39/2015. "
De acuerdo con el art. 31.2b de la Ley 39/15, a los efectos del cémputo de plazo fijlado en dias héblles, y en lo que se refiere al cumplimiento de plazos por los Interesados, la presentacién en un dla
Inhabil se entendera realizada en la primera hora del primer dia hébil siguiente salvo que una norma permita expresamente la recepcién en dla Inhabil.

Podrén consultar el estado de su registro en Carpeta ciudadana. https://sede.administracion.gob.es/carpeta/

AMBITO-PREFLIO  CSV EECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-ad6¢-6921-3bd7-4da7-b563-a40a-1ce6-feda 22/03/2022 11:08:45 (Horario peninsular)

N°REGISTRO ~ DIRECCION DE VALIDACION VALIDEZ DEL DOCUMENTO

REGAGE22e00008514906 https://sede.adminlstracionespubllcas.gob.es/valida Orliginal




DATOS FORMULARIO

-
MINISTERIO PARA LA TRANSICION
ECOLOGICA Y EL RETO
DEMOGRAFICO

DATOS REGISTRO

Procedimiento: Concesién para la ocupacién del dominio publico maritimo-terrestre. - Subdireccién
General de Dominio Publico Maritimo-Terrestre

Canal de comunicacién preferente:

. Teléfono

Usted presenta esta solicitud: . /

/A titulo personal

Destino: Subdireccion General de Dominio PUinéo Maritimo-Terrestre

Motivo: Concesion de ocupacion de D.P.M.T. para terraza hotel.

Tipo. de persona:
Nombre/Razén

Primer apéllido:

Segundo apellido:

NIF/NIE:
Direccién:
Cédigo Postal:
Provincia:
Municipio:
Pais:

Teléfono:
Teléfono movil:

Fax:

Correo electroénico:

DATOS SOLICITANTE

Fisica
ROSA MARIA

MARTINEZ
CANOSA
76356715G

C/ COTRO, N° 34
15123

La Corufia
Camarifias
Espafia
639404903
639404903

carpinteriaalberto@gmail.com

MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO

Pagina 1 de 1



JUSTIFICANTE DEL REGISTRO
Nuamero de registro: REGAGE22¢00008514906

MINISTERIO PARA LA TRANSICION
ECOLOGICA Y EL RETO
DEMOGRATICO

DATOS REGISTRO

Niimero de registro:  REGAGE22e00008514906

Oficina: Reg. General M. Transicion Ecologica (s. JUAN DE LA CRUZ)

Unidad tramitadora destino: Subdireccion General de Dominio Piblico Maritimo-Terrestre

Procedimiento: Concesion para la ocupacién del dominio publico maritimo-terrestre. - Subdireccion General de
Dominio Pablico Maritimo-Terrestre

Fecha y hora de entrada en el registro: 22-03-2022 11:08:45

Fecha y hora de grabacion en el registro:  22-03-2022 11:08:45 ¥

Observaciones: Subdireccion General de Dominio Publico Maritimo-Terrestre

Solicitante:
NIF/NIE: 76356715G
Nombre: ROSA MARIA MARTINEZ CANOSA
Contacto: 639404903

Resumen: Concesion para la ocupacion del dominio piblico maritimo-terrestre.

Formato notificacion:  Papel

Documentos aportados por el ciudadano:
- SOLICITUD DE CONCESION.pdf
- dni.pdf
- PROY BASICO AUTORIZACION DPMT PLAYA DE CAMARINAS F.pdf
- ESTUDIO ECON-FINANC.pdf
- AEAT ROSA.PDF
- SEG SOCIAL ROSA.pdf
- datosFormulario.pdf

Documentos permitidos para su consulta por la administracién:
- Identificacion: DNI, NIF, NIE (para consulta de datos de identidad)
- Certificaciones de estar al corriente de pago de obligaciones con la Seguridad Social

De conformidad con lo establecido en el Art.16.3 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento Administrativo Comiin de las Administraciones Pitblicas,
se emite el presente recibo a los efectos de acreditacion de presentacion de documentos.

Cédigo Seguro de Verificacién (CSV): MA1010ZHBPSDNRTJYT22KYS3BE1647943730. Comprobable en https://sede.miteco.gob.es/CSV

MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO

Sellado el i por el Ministerio para la Ti icién Ecologica y el Reto Demografico con CIF: $2801401G
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SECRETARIA DE ESTADO DE

(Qyp NISTERD . . MEDIO AMBIENTE
- ‘é-_’.ﬁ‘;{:g PARA LA TRANSICION ECOLOGICA T e T E R AL
W L v EL RETO DEMOGRAFICO DE LA COSTA Y EL MAR
, SOLICITUD DE CONCESION DE OCUPACION DEL DOMINIO PUBLICO MARITIMO-TERRESTRE
N° DE EXPEDIENTE REGISTRO DE PRESENTACION REGISTRO DE ENTRADA en el
(A) en la Administracion Organo/Organismo competente
DATOS DEL / DE LA SOLICITANTE
Nombre y apellidos: DNI / NIF / NIE / Pasaporte:
ROSA MARIA MARTINEZ CANOSA 76356715G -
Por si mismo/a, o en representacion de
“Nombre y apeliidos o razén social ™: : [ DNI/NIF/NIE/CIF™:
(B8)
Con los siguientes datos a efectos de notificaciones:
Avda./callelplaza, portal, numero,....: Localidad: Provincia: Cédigo postal:
C/ COTRO 34 CAMARINAS A CORUNA 15123
Teléfono: Fax: Correo electrénico:
639404903 carpineriaalberto@gmail.com
EXPONE
Que desea le sea otorgada una CONCESION ADMINISTRATIVA, para la ocupacién del dominio publico
maritimo-terrestre, de las siguientes caracteristicas:
Término municipal: | CAMARINAS
(En caso de que perteneciese a mas de un término
() | municipal, relacionar éstos indicando provincia):
Ubicacion o paraje: PLAYA AREA DA VILA
Superficie a ocupar (m?): |e6,71M?
Para llevar a cabo la siguiente - ] »
actividad, destino u objeto: Explotacion de terraza vinculada al hotel Playa de Camarifias,
Actividad que desea desarrollar durante un periodo de tiempo de (afios). |15
OTROS datos/observaciones que desee sefalar el / la solicitante
Aungue se trata de una actividad de temporada, no es viable la solicitud de
® ltemporada debido a que no se puede retirar y volver a instalar de nuevo.
SOLICITA
Y, por ello, cumplimentando lo establecido en los articulos 64 y siguientes de la Ley 22/1988, de 28 de julio, de
Costas, y en los articulos 131 y siguientes del Real Decreto 876/2014, de 10 de octubre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Costas, el / la abajo firmante DECLARA que el/la peticionario/a no esta incurso/a en
ninguna de las prohibiciones de contratar previstas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
(E) | Sector Publico, y SOLICITA que, previos los tramites correspondientes, le sea concedida una CONCESION
ADMINISTRATIVA para ocupar la zona del dominio publico maritimo-terrestre referida con anterioridad.
En CAMARINAS 22201 geMarzo =1 ge2021=]
MARTINEZ CANOSA [y ssisimncer
Firmado: ROSA MARIA - MARIA - 76356715G
76356715G fgﬂ;ﬂ_zo?z 03.22 10:52:43
DESTINATARIO:
(F) | Ministerio para la Transicién Ecolégica y el Reto Demografico
Demarcacion / Servicio de costas de la provincia de Corufia, A =l

NOTA: Antes de cumplimentar los datos, lea las instrucciones que se acompafian a este documento
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DOCUMENTACION QUE SE APORTA (marcar con una X la documentacion que se acompana a la solicitud)

[l Copia del DNI. ]

O Escritura de constitucién de la Entidad.

O Poder del / de la firmante de la solicitud, o acreditacién suficiente de la representacién con que se actua.
[ Dos ejemplares en papel y otro en digital del “proyecto basico".

(G) | O Dos ejemplares en papel y otro en digital del “proyecto de construccion”.

B Estudio econémico-financiero

[ Resguardo acreditativo de la constitucién de la fianza provisional
O Estudio de impacto ambiental

O Estudio de cambio climatico

O Otra documentacion ()

ACEPTO que de acuerdo con el articulo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, la Direccién General de la Costa y el Mar consultara los datos consignados en esta solicitud y
recabara aquellos documentos que sean precisos para su resolucion, a través de sus redes corporativas o0 mediante consulta a
las plataformas de intermediacién de datos u otros sistemas electrénicos habilitados a tal efecto.

En caso de oponerse a estas consultas marque esta casilla y, en este caso, debera aportar, junto a esta solicitud, toda
la documentacién que se detalla en las instrucciones.

INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACION DE SOLICITUD DE CONCESION ADMINISTRATIVA DE
OCUPACION DEL DOMINIO PUBLICO MARITIMO-TERRESTRE

. INSTRUCCIONES GENERALES.
« El presente impreso se pone a disposiciéon de los interesados en solicitar una concesion administrativa de ocupacién de

dominio publico maritimo-terrestre, recogida en el articulo 64 y siguientes de la Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas.
e Escriba en maytsculas asegurdndose de que los datos pueden leerse claramente.
e Sidesea realizar una exposicion mas extensa, puede afiadir a este impreso las hojas que considere pertinentes; en su
caso, la firma debera figurar en todas ellas.
e Sidesea recibo que acredite la fecha de presentacion de la solicitud ante la Administracion, presente dos copias de la misma.
o No olvide firmar el impreso.

Il. INSTRUCCIONES ESPECIFICAS PARA CUMPLIMENTAR EL IMPRESO.

APARTADO (A). A cumplimentar por la Administracion.

APARTADO (B). " Datos del/de la representando/a, Unicamente a rellenar cuando el/la solicitante actlie en representacion
de otra persona fisica o juridica.

APARTADO (C). En este apartado, el/la solicitante sefialara los datos en que se concreta su peticion, en particular: el o los
términos municipales en los que se situaria la ocupacion pretendida; su ubicacién o paraje (ejemplos: playa de “X’, paseo
maritimo de “y", en el paraje conocido como “z"); superficie aproximada de ocupacion; y, la actividad, destino u objeto
(ejemplos; construccién y explotacién de bar-restaurante, ejecucion de colector,...).

APARTADO (D). En este apartado el/la solicitante puede afiadir, opcionalmente, otros datos u observaciones que desee.
APARTADO (E). Rellenar por el/la solicitante lugar y fecha en que se cumplimenta el impreso; y, firma del/de la solicitante.
APARTADO (F). Rellenar por el/la solicitante el nombre de la provincia en donde se ubique la concesion.

APARTADO (G). Marcar por el/la solicitante con una “X" la documentacion que se acompafia a la solicitud.

) Para el caso de documentos que no aparezcan en el listado, marcar con una "X" en “Otra documentacién”, y rellenar a
continuacién la denominacién de los mismos. '

Ver el apartado siguiente para conocer detalles de la documentacién a presentar por el/la solicitante.
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Hl. DOCUMENTACION A ACOMPANAR

Una vez cumplimentada la solicitud, se presentara junto con la siguiente documentacion:

En todos los casos:
a. Tres ejemplares (dos de ellos en papel y otro en formato digital) del proyecto basico o, en su caso, del proyecto de

construccion, tal como recoge el articulo 42 y siguientes de la Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas y el articulo 85 y
siguientes del Real Decreto 876/2014, de 10 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de Costas. El
proyecto, bésico o constructivo en su caso, que debera estar suscrito por técnico competente, contendra al menos los
siguientes documentos:

i. Memoria justificativa y descriptiva con anejos, en su caso, que debera contener una declaracion expresa de que se
cumple lo dispuesto en la Ley de Costas y demas normas especificas de aplicacion, asi como los aspectos mas
relevantes y basicos del proyecto, el programa de ejecucion de los trabajos y, en su caso, el sistema de evacuacion
de aguas residuales.

ii. Planos: De situacién, a escala conveniente de emplazamiento, con representacién del deslinde y de la zona a
ocupar, a escala no inferior a 1/5.000 con la clasificacion y usos urbanisticos del entorno, topogréfico del estado
actual, a escala no inferior a 1/1.000; de planta general, en que se representen las instalaciones y obras
proyectadas, que incluiré el deslinde y la superficie a ocupar o utilizar en el dominio publico maritimo-terrestre,
lineas de orilla, zonas de servidumbre de transito, proteccién y accesos y, cuando proceda, restablecimiento de las
afectadas y terrenos a incorporar al dominio publico maritimo-terrestre; de alzados y secciones caracteristicas,
cuando resulten necesarios para su definicién, con la geometria de las obras e instalaciones.

ii. Informacién fotogréafica de la zona.

iv. Presupuesto, con la valoracion de las unidades de obra y partidas més significativas.

b. Resguardo acreditativo de la constitucion de la fianza provisional establecida en los articulos 74 y 88 de la Ley 22/1988,
de 28 de julio, de Costas, que ascendera al 2% del presupuesto de ejecucion de las obras e instalaciones a realizar en el

dominio publico maritimo-terrestre.

Para los casos en gue asl proceda:

¢.Si la peticién se hace en representacion de una persona juridica, deberén aportarse copias legalizadas de la escritura de
constitucion de la misma y de la de apoderamiento del/de la representante. También podrén presentarse escrituras
originales y copias simples, para su cotejo en el acto de la presentacion. Si se actia en nombre de una persona fisica,
debera acreditarse por cualquier medio vélido en derecho que deje constancia fidedigna.

d. Estudio econémico-financiero, para el caso de que no se prevea la gestion directa por la Administracion, segun io
establecido en el articulo 42.4 de la Ley de Costas y 87 y 89 de su Reglamento, que desarrollara la evolucion previsible de
la explotacién, considerando diversas alternativas de plazo de amortizacién acordes con las dlsposmlones del Reglamento

de la Ley de Costas, y que contendra:
i. Relacién de ingresos estimados, con tarifas a abonar por el publico y, en su caso, descomposicion de sus factores

constitutivos como base para futuras revisiones.

ii. Relacion de gastos, incluyendo los de proyectos y obras y los de cénones y tributos a satisfacer, asi como los de
conservacion, consumos energéticos, de personal y otros necesarios para la explotacién. Ademés se incluiran,
cuando éstos existan, los costes derivados de las medidas correctoras a imponer, asi como los gastos derivados del
plan de seguimiento para la comprobacion de la efectividad de dichas medidas.

iii. Evaluacién de la rentabilidad neta, antes de impuestos.

e. Elproyecto basico o, en su caso, el proyecto de construccién, adicionalmente deberan contener:

i. Determinacion de la posible afeccién a espacios de la Red Natura 2000 o cualesquiera otros dotados de figuras de
proteccién ambiental. En aquellos proyectos en que se pueda producir la citada afeccion, el proyecto incluira el
necesario estudio biondmico referido al &mbito de la actuacion prevista ademas de una franja del entorno del mismo
de al menos 500 metros de ancho (articulo 88.e del Reglamento de Costas).

ii. Silas actividades proyectadas pudieran suponer una alteracion importante del dominio publico maritimo-terrestre, se
presentara una previa evaluacioén de sus efectos sobre el mismo, que comprendera el estudio de la incidencia de las
mismas, tanto durante su ejecuciéon como durante su explotacion, debiendo incluir, en su caso, las medidas
correctoras necesarias (articulo 85.2 del Reglamento de la Ley de Costas).

iii. El proyecto debera contener una evaluacién de los posibles efectos del cambio climatico sobre los terrenos donde
se vaya a situar la obra a realizar o realizada, con el alcance establecido en el articulo 92 del Reglamento de
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Costas.
iv. Si las actividades proyectadas contienen previsién de actuaciones en el mar o en la zona maritimo-terrestre, se

aportara un estudio basico de la dinamica litoral, segun lo establecido en el articulo 44.3 de la Ley de Costas y 91.3
y 93 de su Reglamento.

v. Si se solicitara por el/la peticionario/a la “declaracién_de utilidad publica”, recogida en el articulo 68 de la Ley
22/1988, de 28 de julio, de Costas y 138 de su Reglamento, a efectos de la ocupacién temporal o expropiacion
forzosa de los bienes o derechos afectados por el objeto de aquélla, se presentaré anejo con la relacion de bienes y
derechos afectados y cuantia estimada para el pago o justiprecio de los mismos.

f. Para el caso de que la normativa de aplicacién asi lo exija, se aportard, en su caso, el resultado de la informaciéon ambiental
estratégica, y el estudio de impacto ambiental o el documento ambiental, segin se definen, respectivamente, en los
articulos 6, 35 y 45 de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluacién ambiental o anélogas.

g. Enlos supuestos de usos que puedan producir dafos y perjuicios sobre el dominio publico o privado, se deberén aportar
por el/la peticionario/a de la concesién, cuantos estudios y garantias econdémicas determine la Administracion del Estado
para la prevencién de aquéllos, la reposicién de los bienes afectados y las indemnizaciones correspondientes, tal como
recoge el articulo 36 de la Ley de Costas y 78 de su Reglamento. ’

h. Para el caso de que el/la peticionario/a sea el adjudicatario de concursa convocado por la Administracion del Estado en
virtud de lo establecido en el articulo 75 de la Ley de Costas, el/la solicitante debera presentar justificante de abono de los
gastos derivados de dicho concurso, segun lo fijado en el articulo 158.4 de su Reglamento.

i. Para el caso de que el/la peticionario/a no sea ciudadano/a espafiol/a, documentacién que acredite lo requerido en el
articulo 74.2 de la Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas, y 163 y 154 de su Reglamento.

IV. LUGAR DE PRESENTACION DE LA SOLICITUD.

Una vez cumplimentada fa solicitud, junto con la documentacion requerida, se remitira la misma a la Demarcacién o
Servicio de Costas en cuya provincia se pretenda llevar a cabo la solicitud de ocupaciéon. Se podra presentar por
cualquiera de los medios establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Comun de las

Administraciones Publicas, y en las dependencias citadas en su articulo 16.4.

V. PROTECCION DE DATOS.
El Ministerio para la Transicion Ecoldgica y el Reto Demografico.mantiene un compromiso de cumplimiento de la legislacién

vigente en materia de tratamiento de datos personales y seguridad de la informacion con el objeto de garantizar que la
recogida y tratamiento de los datos facilitados se realiza conforme al Reglamento (UE) 2016/679 General de Proteccion de
Datos (RGPD) y de la normativa nacional vigente en la materia. Por este motivo, le ofrecemos a continuacién informacién
sobre la politica de proteccion de datos aplicada al tratamiento de los datos de caracter personal derivado de solicitudes de
acceso a los Archivos del Ministerio para la Transicion Ecolégica y el Reto Demogréfico:

1. Responsable del tratamiento: Ministerio para la Transicién Ecoldgica y el Reto Demogréfico. Direccién General de la
Costa y el Mar (buzon-sadpmt@miteco.es). Delegado de Proteccién de datos: bzn-DPDMiteco@miteco.es

2. Finalidad del tratamiento: Los datos personales incorporados seran utilizados exclusivamente para la tramitacion de
expedientes para el otorgamiento de titulos habilitantes en el ambito de la ocupacién del dominio publico maritimo-
terrestre (concesiones, autorizaciones, reservas...) y se conservardn mientras la legislacion aplicable obligue a su
conservacion (Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histérico Espariol).

3. Legitimaciéon del tratamiento; el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligacién legal aplicable al
responsable del tratamiento (Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas, y Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun).

4. Destinatarios de los datos: no estan previstas cesiones de datos ni transferencias internacionales de datos.

5. Derechos sobre el tratamiento de datos: Conforme a lo previsto en los articulos 13 a 18 de la Ley Orgéanica 3/2018, de
5 de diciembre de Proteccién de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y en los articulos 15 a 22 del
Reglamento (UE) 2016/679 General de Proteccion de Datos, podra ejercitar su derechos de acceso, rectificacion,
supresién y portabilidad de sus datos, limitacién del tratamiento, oposicién y a no ser objeto de decisiones individuales
automatizadas, cuando proceda, ante el Ministerio para la Transicién Ecologica y el Reto Demografico, a través de su
sede electrénica (https:/sede.miteco.qob.es). Asimismo, si considera vulnerados sus derechos, puede presentar una
reclamacion de tutela ante la Agencia Espafiola de Proteccién de Datos (https://sedeagpd.qob.es)
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REQUISITOS Y EFECTOS BASICOS DEL PROCEDIMIENTO DE TRAMITACION DE CONCESION ADMINISTRATIVA DE
OCUPACION DE DOMINIO PUBLICO MARITIMO-TERRESTRE.

I. NACIONALIDAD DEL PETICIONARIO.
Podran ser titulares de concesiones, en funcién de lo establecido en el articulo 74.2 de la Ley 22/1988, de 28 de julio, de
Costas, y 153 y 154 de su Reglamento:
o Los/as ciudadanos/as espafioles/as.
« Los/as extranjeros/as nacionales de Estados Miembros de la Unién Europea, a reserva de las limitaciones que por razones
de orden publico, seguridad y salud pulblicas puedan establecerse.
« Los/as extranjeros/as no nacionales de Estados Miembros de la Unién Europea, condicionado a la prueba de reciprocidad
en sus paises de origen para los nacionales espafoles. En todo caso, deberan concurrir los siguientes requisitos:
o Tener domicilio fiscal en Espafia.
o Cumplir las condiciones que la legislacion de contratos del Estado requiere para contratar con extranjeros.
o Manifestar su sometimiento a la jurisdiccién de los Tribunales espafioles para todas las incidencias derivadas del

titulo administrativo que se le otorgue.

Il. GASTOS DE TRAMITACION.
Se considera oportuno informar que el/la peticionario/a de una concesién administrativa de ocupacién de dominio publico

maritimo-terrestre, se hara cargo de los siguientes gastos originados durante su tramitacién, y cuya cuantia se determinara

en base a la normativa de aplicacion:
o De los costes de la preparacion y redaccion de los proyectos y demds documentacion requerida para la tramitacion de la

concesion solicitada.
« De los gastos vinculados con la constitucién de la fianza provisional y de otras garantias, establecidas en la Ley 22/1988,

de 28 de julio, de Costas y su Reglamento.
« Del pago a la Administracién de las tasas que correspondan, entre otras y en virtud de lo establecido en el articulo 86 de la
Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas y Real Decreto 735/1993, por el que se desarrolta dicho articulo:
o De latasa de examen de los proyectos presentados.
o De la aportacion de estudios o documentacién técnica, a solicitud de interesados.

o De la practica de deslindes, delimitaciones y ofras actuaciones técnicas y administrativas, a instancia de los

peticionarios.
o De las copias y certificados de documentos.

« De los gastos derivados del tramite de la informacion publica y publicaciones, recogidos en los articulos 42.3 y 74 de la Ley
de Costas y 86 y 152 de su Reglamento.

» Del pago del total de las expropiaciones que se puedan ocasionar al amparo de lo establecido en el en el articulo 68 de la
Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas y 138 de su Reglamento, para lo cual, el peticionario debera presentar en el Servicio
Periférico de Costas el resguardo acreditativo del depdsito constituido en la Caja General de Depositos, a disposicion del
Ministerio, de las cantidades necesarias para poder indemnizar por los bienes y derechos que vayan a ser’ocupados
temporalmente o expropiados.

e Para el caso de que ellla peticionario/a sea el adjudicatario de concurso convocado por la Administracién del Estado en
virtud de lo establecido en el articulo 75 de la Ley de Costas y 158 y siguientes de su Reglamento, de los gastos derivados

de dicho concurso.
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ll. INFORMACION GENERAL RELATIVA AL PROCEDIMIENTO.

¢ En el caso de que alguno de los datos o documentos preceptivos y de la solicitud no se presenten correctamente, se
comunicaré las deficiencias observadas a los peticionarios, para que estos formulen sus alegaciones o subsanen las
mismas en el plazo de diez (10) dias habiles, con indicacion de que, si asi no lo hicieran, se les tendra por desistidos de su
peticién, dando traslado de la resolucion que asi lo acuerde a los interesados, al amparo de lo establecido en los articulos
75y 152.4 del Reglamento de Costas.

« El Ministerio para la Transicién Ecolégica y el Reto Demografico, a través de la Direccion General de la Costa y el Mar,
resolvera, discrecionalmente, sobre el otorgamiento de la concesion solicitada. No obstante lo anterior, la Administracién no
esta obligada a otorgar la misma, pudiendo ser denegada por razones de interés publico debidamente motivadas (articulos
35.2 de la Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas, y 77 y 152.12 de su Reglamento).

o El plazo méximo para resolver y notificar los expedientes de concesion sera de seis meses, transcurridos los cuales sin
haberse notificado resolucién expresa a los interesados, deberd entenderse desestimada por silencio administrativo la
correspondiente solicitud, de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 75.2 y 152.13 del Reglamento de Costas y 24.1 de la
Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Comun.

e Las resoluciones relativas a concesiones ponen fin a la via administrativa, y seran impugnables de conformidad con lo

" dispuesto en el articulo 152.14 del Reglamento de Costas, en la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Comun, y
en la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, esto es, desde el dia siguiente a la practica de la notificacion de
la resolucién:

j. Cuando los interesados no son administraciones publicas:
o Recurso de reposicién, con caracter potestativo, ante el/la Ministro/a para la Transicién Ecolégica y el Reto
Demografico, a presentar en el plazo de un (1) mes.
k. Cuando los interesados sean administraciones ptblicas:
o Requerimiento previo, con caracter potestativo, en la forma y plazo determinados en el articulo 44 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.
I. En ambos casos:
o Directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos (2) meses, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional.
o Sise refiere Unicamente a disconformidad con el canon impuesto:
= Recurso de reposicion, con caracter potestativo, ante el/la Ministro/a para la Transicién Ecolégica y el Reto
Demogréfico, a presentar en el plazo de un (1) mes.
= Directamente, reclamacién econdémico-administrativa, a interponer ante el Tribunal Econémico-Administrativo

Central, en el plazo de un (1) mes.

IV. PROCEDIMIENTO ESPECIAL REGULADO EN EL ARTICULO 156 DEL REGLAMENTO DE COSTAS.

Se ha contemplado en el articulo 156 del Reglamento General de Costas, aprobado por Real Decreto 876/2014, de 10 de
octubre, un procedimiento especifico para aquellos supuestos en que la actividad a desarrollar precise de una autorizacion o
concesion de la Comunidad Auténoma y, a su vez, necesite de la concesién administrativa para la ocupacién del dominio
publico maritimo-terrestre, a otorgar por la Administracién General del Estado.

En estos casos, la particularidad estriba en que la documentacion requerida para la solicitud de concesion del Estado, con
idéntico alcance al precisado con caracter general para las concesiones, se presentard ante el érgano competente de la
Comunidad Auténoma correspondiente, junto con la documentacién que esta ultima requiera.
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Agencia Tributaria

sede.agenciatributaria.gob.es

Delegacion Especial de GALICIA

Administracion de CARBALLO
AV DEL AMBULATORIO, S/IN
15100 CARBALLO (A CORUNA)
Tel. 981703411

CERTIFICADO

Ne REFERENCIA: 20222414636

Presentada solicitud de certificado acreditativo de encontrarse al corriente de sus obligaciones
tributarias a efectos de contratar con el Sector Pablico, de acuerdo con lo establecido en la Ley 9/2017,

de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Pdblico, por:

N.I.F.: 76356715G NOMBRE: MARTINEZ CANOSA ROSA MARIA
DOMICILIO FISCAL: CALLE COTRO NUM 34 15123 CAMARINAS (CORUNA, A)

La Agencia Estatal de Administracion Tributaria,

CERTIFICA: Que conforme a los datos que obran en esta Unidad, el solicitante arriba referenciado se
encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias de conformidad con lo dispuesto en el articulo 74
del Reglamento general de las actuaciones y los procedimientos de gestion e inspeccion tributaria y de
desarrollo de las normas comunes de los procedimientos de aplicacion de los tributos, aprobado por el
Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio.

El presente certificado se expide a peticion del interesado, tiene caracter POSITIVO y una validez de
seis meses contados desde la fecha de su expedicion, se expide al éfecto exclusivo mencionado y
no origina derechos ni expectativas de derechos en favor del solicitante ni de terceros, no pudiendo
ser invocado a efectos de interrupcién o de paralizacién de plazos de caducidad o prescripcion, ni
servira de medio de notificacion de los expedientes a los que pudiera hacer referencia, sin que su
contenido pueda afectar al resultado de actuaciones posteriores de comprobacion o investigacion, ni
exime del cumplimiento de las obligaciones de diligencias de embargo anteriormente notificadas a sus
destinatarios. Todo ello, de conformidad con lo dispuesto en la normativa citada.

Documento firmado electrénicamente (Ley 40/2015) por la Agencia
Estatal de Administracion Tributaria, con fecha 22 de marzo de 2022.
Autenticidad verificable mediante Codigo Seguro Verificacion
E7WHN5SWWST8K7EK en sede.agenciatributaria.gob.es

Documenlo firmado electrénicamente (Ley 40/2015). Autenticidad verificable mediante Cédigo Seguro Verificaclon E7WHN5SWWSTBK7EK en sede,agenciatributaria,gob.es



SECRETARIA DE ESTADO
DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Y PENSIONES

? TESORER[A GENERAL
DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE ESTAR AL CORRIENTE EN LAS OBLIGACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

Segln los antecedentes obrantes en esta Tesoreria General de la Seguridad Social consta
la siguiente informacion a la fecha de expedicién de este certificado:

Nombre:

MARTINEZ CANOSA ROSA MARIA
CIF/NIF: NAF:
0763567156 150083994191

Identificadores asociados:

]5122513349_atp---i-;-rg--i-t-i-&rkvltn.p-nwtipluxtnno\-i1{i’1’v\|vvtio--tii-.t--.«io'-y-w‘-.‘\ba.ntno.

NO tiene pendiente de ingreso ninguna reclamacién por deudas ya vencidas con la Seguridad Social.

Y para que conste, a peticiéon del interesado, se expide la presente certificacion positiva a los solos
efectos de lo establecido en la letra d) del apartado 1 del art.® 71 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector publico, que no originara derechos ni expectativas de derechos a
favor de los solicitantes o de terceros, ni podré ser invocada a efectos de interrupcién o paralizacion
de plazos de caducidad o prescripcién, ni servird de medio de notificacién de los expedientes a que
pudiera hacer referencia ni afecta a ulteriores actuaciones de comprobacién e investigacién relativas

a la situacién a que est4 referida.

Madrid, a 22 de Marzo de 2022

JACINTO GARCIA HUETE

REFERENCIAS ELECTRONICAS

Id. CEA: Fecha: Codigo CEA: Pagina:
OEDDVK2E73ZY 22/03/2022 SJIM-KLMFX-XRGII-MFCKM-4COLJ-MFX5V 1

Este documento no sera vélido sin la referencia electrénica, La autenticidad de este documento puede ser comprobada hasta la fecha 23/03/2024 mediante el Cédigo
Electrénico de Autenticidad en la Sede Electrénica de la Seguridad Social, a través del Servicio de Verificacion de Integridad de Documentos.




Codigo seguro de Verificacion : GEISER-723b5-8dcb-lb1-4b5b-87dB-128f-cbb5-638a | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente direccién : hitps:/sade.administracionespublicas.gob.esivalida

GESTION
INTEGRADA
DE SERVICIOS
DE REGINTRO

o SERVICICS
- GRR e COMUNES

RECIBO DE PRESENTACION EN OFICINA DE REGISTRO

Oficina: Reg.General. M. Transicion Ecologica y el Reto Demografico(s. JUAN DE LA Cruz) - 000002023

Fecha y hora de registro en 22/03/2022 11:14:46 (Horario peninsular)

Fecha presentacion: 22/03/2022 11:14:46 (Horarlo peninsular)

Ndmero de registro: REGAGE22800008517869

Tipo de documentaclén fisica: Documentacién adjunta digitalizada

Enviado por SIR: No )

Interesado

NIF: 76356715G Nombre: ROSA MARIA MARTINEZ CANOSA

Pals: Municipio:

Provincla: Direccion:

Codigo Postal: Teléfono:

Canal Notif: Comparecencia electronica Correo carpinteriaalberto@gmail.com
Observaciones:

Informacion del registro.

Tipo Aslento: - Entrada ; .

Resumen/Asunto: Concesién para la ocupacién del dominio ptblico marltimo-terrestre. .

Unidad de tramitacién origen/Centro Subdireccion General de Dominio Publico Maritimo-Terrestre - EA0043339 / Ministerlo para la Transicion Ecolégica

directivo: y el Reto Demografico

Unidad de tramitacion Subdirecclon General de Dominio Pablico Maritimo-Terrestre - EA0043339 / Ministerio para la Transicion Ecol6gica

destino/Centro directivo: y el Reto Demografico

Ref. Externa: SEDE_41_17

Ne. Expediente: . : ' )

Adjuntos

Nombre: ListaFicherosAdjuntos.txt

Tamafio (Bytes): 259

Validez: Original

Tipo: Documento Adjunto

CSV: : GEISER-d146-1807-a76c-4¢43-96b1-f0a7-98d5-a58b
Hash: 1cBb7a39a4495518b244cdcc626313d7788f68a0
Observaciones:

Formulario Presentacion

Tltulo: Titulo

El reglstro reallzado esté amparado en el Artlculo 16 de la Ley 39/2015.

De acuerdo con el art, 31.2b de la Ley 39/15, a los efactos del cémputo de plazo filado en dlas hablles, y en lo que se reflere al cumplimlento de plazos por los Int
Inh&bll se entenderd re:lizadn en la primera hora del primar dla hébll sigulente salvo que una norma permita expresamente la racepclén en dla Inhébil.

Podrén consultar el estadn di si reglstro en Carpala cludadana. htips:/fsede.adminlstraclon.gob.es/carpeta/

dos, la presentacién en un dia

AMBITO-PREFIJO  CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO
GEISER GEISER-73b5-8dcb-ffb1-4b5b-87d8-f29f-cbb5-63%a 22/03/2022 11:14:46 (Horarlo peninsular)

N°REGISTRO DIRECCION DE VALIDACION , VALIDEZ DEL DOCUMENTO

REGAGE22600008517869 https://sede.adminlstraclonespublicas.gob.es/vallda Original




JUSTIFICANTE DEL REGISTRO
Numero de registro: REGAGE22¢00008517869

MINISTERIO PARA LA TRANSICION
ECOLOGICA Y EL RETO
DEMOGRAFICO

Cadigo Seguro de Vgriﬁcacién (C8V): MA10106YXENUKBBUGPGMVTWBX81647944088. Comprobable en https://sede.miteco.gob.es/CSV

DATOS REGISTRO

Numero de registro:  REGAGE22e¢00008517869
Oficina: Rég., General M. Transicion Ecologica (s. JUAN DE LA CRUZ)

Unidad tramitadora destino:  Subdireccién General de Dominio Publico Maritimo-Terrestre

Procedimiento: Concesion para la ocupacién del dominio publico maritimo-terrestre. - Subdireccion General de
Dominio Publico Maritimo-Terrestre (Direccion General de la Costa y el Mar)

Fecha y hora de entrada en el registro: 22-03-2022 11:14:46

Fecha y hora de grabacién en el registro:  22-03-2022 11:14:46
Observaciones:  Subdireccién General de Dominio Piiblico Maritimo-Terrestre (Direccién General de la Costa y el
Mar)

Solicitante:
" NIF/NIE: 76356715G .
Nombre: ROSA MARIA MARTINEZ CANOSA

Resumen: Documentacién anexada a la solicitud REGAGE22e00008514906, por el ciudadano.
Documentos aportados por el ciudadano:

- Decl respons.pdf

De conformidad con lo establecido en el Art.16.3 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento Administrativo Comiin de las Administraciones Piiblicas,
se emite el presente recibo a los efectos de acreditacion de presentacion de documentos.

MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO

Sellado por el parmlaTi Ecoldglca y e Relo Demogréfico con CIF: $2801401G.




DECLARACION DE NO INCURRIR EN CAUSAS DE_PROHIBICION PARA
CONTRATAR ENUMERADAS EN EL ARTICULO 71 DE LA LEY DE CONTRATOS
DEL SECTOR PUBLICO

Dria. Rosa M® Martinez Canosa con DNI n.° 76356715G , Gerente, en su propio nombre y
representacion , domiciliada en C/Cotro n° 34, 15123 Camarifias (A Corufia),

DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD

Que tienen plena capacidad de obrar y que no se encuentran incursos en ninguna causa de
prohibicién para contratar a las que se refiere el articulo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Publico.

Asimismo declara que se halla al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias y
con la Seguridad Social.

En Camarifias, a 22 de marzo de 2022

MARTINEZ Firmado digitalmente por

MARTINEZ CANOSA ROSA
CNORR O MARIA - 76356715G

MARIA - Fecha: 2022.03.22
76356715G 09:35:45 +01'00'

Fdo.: Rosa M.® Martinez Canosa.



